1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2025 e
resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os cargos Contador, Operador de ETA/ER e Operador de ETE foram considerados aprovados os candidatos
que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para os cargos de Eletricista, Encanador/Manilheiro, Escriturário, Fiscal, Motorista, Operador de Máquina
Pesada e Pedreiro foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova Prática os candidatos que
obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até a 30ª (trigésima) colocação, de
acordo com as quantidades citadas no Capítulo IX do Edital Nº 001/2025.

3 - O Edital de Convocação para a Prova Prática contendo a DATA, HORÁRIO e LOCAL foi publicado nesta data, dia
28/05/25, no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

4 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

5 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2025, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas
com Deficiência para concorrer à reserva de vagas está no Anexo II deste Edital.

II – INFORMAR que as listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital, publicado
no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,
conforme instruções contidas no Capítulo XI do Edital Nº 001/2025. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 28 de maio de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: MOTORISTA

Ord. Inscr. Nome Nota Nasc.
1 27000695 Luciano Lourenço Polo 87,5 20/01/1976
2 27000553 Gabriel Aparecido de Oliveira 87,5 07/08/1984
3 27000449 Wellington Furiati 87,5 25/04/1990
4 27000193 Yale Oliveira Horta 80,0 05/11/1969
5 27000591 Celso Eduardo da Cruz 80,0 05/01/1974
6 27000318 Evandro de Oliveira Santiago 77,5 13/06/1975
7 27000716 José Luiz Ribeiro Junior 77,5 13/12/1975
8 27000645 João Victor Kato 77,5 17/07/1986
9 27000726 Savio Mateus de Castro Machado 77,5 08/05/1995

10 27000027 Carlos Roberto Fusco 75,0 02/12/1967
11 27000031 Paulo Sérgio dos Santos 75,0 08/10/1971
12 27000323 Daniel Gonçalves 75,0 10/03/1977
13 27000137 Elton Ribeiro 75,0 19/08/1983
14 27000694 Sergio Lourenço Polo 72,5 28/02/1963
15 27000440 Helton Sergio da Silva 72,5 07/01/1984
16 27000674 Diego Moreira Melo 72,5 26/08/1988
17 27000179 Renato Ranzatti Filho 70,0 23/05/1964
18 27000116 Orlando Dini Neto 70,0 04/07/1974
19 27000111 Ivan Moreira de Souza 70,0 23/10/1982
20 27000036 Antonio Maria de Souza 70,0 03/06/1983

 2

21 27000011 Fabio Alexandre Nicioli 67,5 23/10/1977
22 27000259 Antonioe Ferreira Nunes 65,0 13/01/1957
23 27000691 Neemias Justino 65,0 01/08/1977
24 27000263 Gabriel Cesar Orcini 65,0 13/01/1985
25 27000189 José Eduardo Ramos 65,0 01/11/1996
26 27000277 Natan Semolini Mendonça 65,0 18/12/1999
27 27000653 Juliano Felisberto dos Santos 62,5 10/10/1979
28 27000671 Marcio Augusto Baron 62,5 17/04/1980
29 27000016 Paulo Ricardo Aparecido Alves 62,5 19/12/1992
30 27000445 Maycon Henrique Ortolan 62,5 21/10/1998

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): MOTORISTA

27000028 27000100 27000167 27000327 27000381 27000576 27000625 27000685
27000030 27000104 27000216 27000350 27000424 27000598 27000636 27000725
27000077 27000119 27000260 27000355 27000454 27000609 27000655

27000085 27000135 27000297 27000360 27000498 27000624 27000664

Itapira, 28 de maio de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE